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FIFA Frauen-Weltmeisterschaft 2019™
Das Ful3ball-Highlight im Sommer

= Die achte Auflage der FIFA Frauen-WM™ findet vom
7. Juni bis 7. Juli 2019 in Frankreich statt.

m Die 24 qualifizierten Nationalmannschaften spielen in 52

Partien und in neun Stadien um den WM-Titel.

= In der Vorrunde treten die Teams in sechs Gruppen a vier
Mannschaften gegeneinander an, danach geht es im K.O.-

Modus mit dem Achtelfinale bis zum Finale weiter.

m Die DFB-Frauen mit ihrer neuen Bundestrainerin Martina
Voss-Tecklenburg gelten als Favorit der Gruppe B. Die
Gegner der deutschen Frauen-Nationalmannschaft sind
China, Spanien und Sudafrika.
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FIFA Frauen-Weltmeisterschaft 2019™
Highlights im Ersten!

m Das Erste und das ZDF Ubertragen umfangreich von der
FIFA Frauen-WM 2019™,

m Die ARD zeigt acht Vorrundenbegegnungen (funf davon
werberelevant) live im Ersten, darunter das WM-
Auftaktspiel der deutschen Ful3ballerinnen gegen China
und das abschlieBende Vorrundenspiel gegen
Sudafrika.

m Ein weiteres deutsches Highlight im Ersten kdnnte das
Viertelfinale werden. Sollte das deutsche Team die
Vorrunde als Erster beenden, wirde das Spiel am Samstag,

den 29.06. um 18:30 stattfinden. Auch hier bieten wir Top-
Platzierungen fur Ihre Kampagne kurz vor Anpfiff, in der
Halbzeitpause und nach Spielende an.
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FIFA Frauen-Weltmeisterschaft 2019™

Vorrunden-Gruppen

g I
Gruppe A o9, ]
Frankreich Sudkorea Norwegen Nigeria
13, ¥
Gruppe B 5 >/_
Deutschland Spanien Sudafrika
>
Gruppe C
. Australien Brasilien Jamaika
p
Gruppe D EE O
L England Argentinien Japan
p
Gruppe E , =
L Kanada Neuseeland Niederlande
-
*
L USA Chile Schweden
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FIFA Frauen-Weltmeisterschaft 2019™

Die Spiele im Ersten mit Werbung

6 |

Samstag

Freitag

Montag

evtl. Samstag

Montag oder
Dienstag

evtl. Samstag

FIFA Frauen-WM 2019™

08.06.2019

14.06.2019

17.06.2019

22.06.2019

24. oder
25.06.2019

29.06.2019

15:00 Uhr
18:00 Uhr

15:00 Uhr
18:00 Uhr

18:00 Uhr

17:30 Uhr

18:00 Uhr

15:00 Uhr
18:30 Uhr

Deutschland — China
Spanien - Sudafrika

Japan - Schottland
Jamaika - Italien

Sudafrika — Deutschland

Achtelfinale
(ohne Deutschland)

Achtelfinale
(ohne Deutschland)

Viertelfinale
(9gf. mit Deutschland)

ARD

ARD

ARD

ggf. ARD

ggf. ARD

ggf. ARD

14:30 — 19:57 Uhr

14:55 - 19:58 Uhr

17:15 -19:58 Uhr

17:15 - 19:57 Uhr

17:40 — 19:58 Uhr

14:30 — 20:30 Uhr

=
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FIFA Frauen-Weltmeisterschaft 2019™

Vergleichsquoten

FIFA Frauen-WM 2011™
Deutschland - Kanada
Sonntag, 26. Juni 2011, ARD

Anpfiff: 18:00 Uhr

FIFA Frauen-WM 2015™
Deutschland — Norwegen
Donnerstag, 11. Juni 2015, ARD

Anpfiff: 22:00 Uhr

UEFA Frauen-EURO 2017™
Deutschland - Schweden
Montag, 17. Juli 2017, ARD

Anpfiff: 20:45 Uhr

| Quelle: AGF Videoforschung in Zusammenarbeit mit GfK; vidleoSCOPE, Marktstandard: TV
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Zielgruppe @ Sehb. (in Mio.)

Z 3+ 15,41 60,1
E 20-59 7,46 56,9

Zielgruppe @ Sehb. (in Mio.)

Z 3+ 7,13 &5 )

E 20-59 2,87 25,2

Zielgruppe @ Sehb. (in Mio.)

Z 3+ 6,06 21,9
E 20-59 2,02 14,7
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FIFA Frauen-Weltmeisterschaft 2019™

Exemplarisches Werbeschema

WOMEN'S WORLD CUP

TRANCE 29015

Anpfiff 1. Halbzeit

nach 1. HZ, WB 86

Studio

®
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FIFA Frauen-Weltmeisterschaft 2019™

Double Countdown-Splitscreen

=
=

WOMEN'S WORLD CUP

TRANCE 29015

Der Double Countdown Splitscreen bietet eine exklusive
Platzierung und ist die letzte Werbemaoglichkeit vor dem
Anstol} der 2. Halbzeit des WM-Spiels.

Die Werbeform ist vor der Ubergabe zum Live-Reporter
platziert und zahlt die Sekunden bis zum Beginn der Live-

Sendung herunter.
Eine hohe Reichweite ist dank bester Platzierung garantiert.

Garantierte Exklusivitat; Maximal fur zwei Partner bei einer

Gesamtlange von ca. 60 Sekunden buchbar.

®
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FIFA Frauen-Weltmeisterschaft 2019™

Werbemadglichkeiten im Detall

=
=

WOMEN'S WORLD CUP

FRANCE 2015
Wochentag Datum Sendezeit Umfeld WB- WB Preis € Werbecode
Sendezeit (20 Sek.)
SA 08.06.2019 14:30-19:57 FIFA Frauen-WM™ in Frankreich
14:30-17:15 Deutschland — China 14:50 80 vor Anpfiff (bei Ubergabe) 12.000 22161480
(Anpfiff 15:00 Uhr) 15:47 81 nach 1.HZ 30.000 22471581
15:56 82 vor 2.HZ 30.000 22471582
15:59 83 Double Countdown-Split vor 2.HZ 34.000 75511583
17:13 84 nach Spiel 18.000 22321784
17:45-19:55 Spanien — Sudafrika 17:50 85 vor Anpfiff (bei Ubergabe) 10.000 22111785
(Anpfiff 18:00 Uhr) 18:47 86 nach 1.HZ 14.000 22211886
18:57 87 vor 2.HZ 14.000 22211887
18:59 88 Double Countdown-Split vor 2.HZ 16.000 75261888

| * 20-Sekunden-Preis, brutto in Euro. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten!

@
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FIFA Frauen-Weltmeisterschaft 2019™

Werbemadglichkeiten im Detall

Wochentag Datum Sendezeit Umfeld

WB-

Sendezeit

wB

Preis €*

=
=

WOMEN'S WORLD CUP

TRANCE 29015

Werbecode

(20 Sek.)

FR 14.06.2019 14:55-17:00 FIFA Frauen-WM™ in Frankreich
Japan — Schottland
(Anpfiff 15:00 Uhr)

17:40-19:58  FIFA Frauen-WM™ in Frankreich
Jamaika — Italien
(Anpfiff 18:00 Uhr)

15:47
15:57
15:59
16:57

17:50
18:47
18:57
18:59

80
81
82
83

84
85
86
87

nach 1.HZ
vor 2.HZ

Double Countdown-Split vor 2.HZ
nach Spiel

vor Anpfiff (bei Ubergabe)
nach 1.HZ
vor 2.HZ
Double Countdown-Split vor 2.HZ

8.800
8.800
10.000
8.000

8.800
12.800
12.800
14.800

22 08 15 80
22 08 15 81
75111582
22 06 16 83

220817 84
221818 85
22 18 18 86
75231887

| * 20-Sekunden-Preis, brutto in Euro. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten!

11 |

FIFA Frauen-WM 2019™

M@



FIFA Frauen-Weltmeisterschaft 2019™

Werbemadglichkeiten im Detall

=
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WOMEN'S WORLD CUP

FRANCE 2015
Wochentag Datum Sendezeit Umfeld WB- WB Preis € Werbecode
Sendezeit (20 Sek.)
MO 17.06.2019 17:15-19:58 FIFA Frauen-WM™ in Frankreich

Sudafrika - Deutschland 17:15 80 vor Sendebeginn 8.000 22061780

17:50 81 vor Anpfiff (bei Ubergabe) 12.000 22161781

18:47 82 nach 1.HZ 30.000 22471882

18:57 83 vor 2.HZ 30.000 22471883

18:59 84 Double Countdown-Split vor 2.HZ 34.000 75511884

| * 20-Sekunden-Preis, brutto in Euro. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten!

®
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FIFA Frauen-Weltmeisterschaft 2019™

Werbemoglichkeiten im Detail: Achtelfinale ohne deutsche Beteiligung

=
=

WOMEN'S WORLD CUP

FRANCE 2015
Wochentag Datum Sendezeit Umfeld WB- WB Preis € Werbecode
Sendezeit (20 Sek.)

SA 22.06.2019 17:15-19:55 FIFA Frauen-WM™ in Frankreich
Achtelfinale (Anpfiff 17:30 Uhr) 17:20 80 vor Anpfiff (bei Ubergabe) 8.800 22081780
Ohne deutsche Beteiligung 18:17 81 nach 1.HZ 12.800 22181881
18:27 82 vor 2.HZ 12.800 22181882
18:29 83 Double Countdown-Split vor 2.HZ 14.800 75231883

UND/ ODER

MO 24.06.2019 17:40-19:58 FIFA Frauen-WM™ in Frankreich
oder Achtelfinale (Anpfiff 18:00 Uhr) 17:50 80 vor Anpfiff (bei Ubergabe) 8.800 22081780
Dl 25.06.2019 Ohne deutsche Beteiligung 18:47 81 nach 1.HZ 12.800 22181881
18:57 82 vor 2.HZ 12.800 22181882
18:59 83 Double Countdown-Split vor 2.HZ 14.800 75231883

Im Achtelfinale hat das ZDF Vorwahlrecht und wiirde somit ein mogliches deutsches Spiel Gbertragen.

| * 20-Sekunden-Preis, brutto in Euro. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten!

@
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FIFA Frauen-Weltmeisterschaft 2019™

Werbemaoglichkeiten im Detail: Viertelfinale mit deutscher Beteiligung

=
=

WOMEN'S WORLD CUP

FRANCE 2015
Wochentag Datum Sendezeit Umfeld WB- WB Preis € Werbecode
Sendezeit (20 Sek.)
SA 29.06.2019 14:30-17:00 FIFA Frauen-WM™ in Frankreich
Viertelfinale (Anpfiff 15:00 Uhr) 14:50 80 vor Anpfiff (bei Ubergabe) 8.800 22081480
Ohne deutsche Beteiligung 15:47 81 nach 1.HZ 12.800 22181581
15:57 82 vor 2.HZ 12.800 22181582
15:59 83 Double Countdown-Split vor 2.HZ 14.800 75231583
16:58 84 nach Spiel 10.000 22111684
18:00-20:30 Viertelfinale (Anpfiff 18:30 Uhr) 18:00 85 vor Frauen-WM 10.000 22111885
Mit deutscher Beteiligung 18:20 86 vor Anpfiff (bei Ubergabe) 12.000 22161886
19:17 87 nach 1.HZ 30.000 22471987
19:26 88 vor 2.HZ 30.000 22471988
19:29 89 Double Countdown-Split vor 2.HZ 34.000 75511989

Im Viertelfinale hat die ARD Vorwahlrecht und wiirde somit ein mogliches deutsches Spiel Ubertragen. Sollte das deutsche Team die Vorrunde als Erster beenden und das Achtelfinale siegreich
Uberstehen, so wirde das DFB-Team das Viertelfinale am Samstag, den 29.06. um 18:30 bestreiten.

| * 20-Sekunden-Preis, brutto in Euro. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten!

®
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FIFA Frauen-Weltmeisterschaft 2019™
Offizielle FIFA-Sponsoren

FRANCE 2019

FIFA PARTNERS

@A) (@ @) QATAR) RVIY)

NATIONAL SUPPORTERS
LIVING rd .
FOOT:FL; ARKEMA & :: eDF @ FIFA:.com

A§@
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FIFA Frauen-Weltmeisterschaft 2019™

Buchungsbedingungen

=
=

WOMEN'S WORLD CUP

TRANCE 29015

Die Mindestlange der Solospots/Splitscreens betragt 30 Sekunden.

Die offiziellen Sponsoren der FIFA Frauen-WM 2019™ (FIFA Partners) haben ein Erstzugriffsrecht auf die angebotenen
Werbeformen von sieben Tagen bis zum 27. Méarz 2019.

Da es sich um Live-Sport handelt, ist es jederzeit moglich, dass es zu Anderungen der Ubertragungszeiten

kommen kann.

Die finale Platzierung der Werbeblocke erfolgt je nach Verlauf der Veranstaltung nach redaktioneller Vorgabe.
Abweichungen sind daher maoglich.

Wir weisen ausdriicklich darauf hin, dass die Angaben unter Vorbehalt von Anderungen und Irrttimern erfolgen.

Es gelten die allgemeinen Geschaftsbedingungen der ARD-Werbung SALES & SERVICES GmbH.

Preise in Euro, Brutto-Angaben, zzgl. MwSt.

O]
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Inre Ansprechpartner

™ Matthias Dem|
| Leitung Disposition

Tel: 069/15424-238

matthias.deml@ard-werbung.de

Thomas Lemenkuhler

Gruppenleiter Sportvermarktung
Tel: 089/205070 - 565

thomas.lemenkuehler@ard-werbung.de
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